[bookmark: sub_100]АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]____________                                                                       ________

г. Вилючинск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Вилючинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 №1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ», решением Думы Вилючинского городского округа от 22.12.2022 №223/46-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 №131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Вилючинского городского округа от 19.12.2022 №215/45-7 «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 08.12.2015 №1540, следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Программы составляет
95 614,62636 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 3 027,37035 тыс. руб.;
2019 год – 4 469,41237 тыс. руб.;
2020 год – 14 019,82660 тыс. руб.;
2021 год – 16 159,48734 тыс. руб.;
2022 год – 6 360,86700 тыс. руб.;
2023год – 15 085,50603 тыс. руб.;
2024 год – 13 074,95667 тыс. руб.;
2025 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2026 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
в том числе:
за счет федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.,
за счет краевого бюджета – 91 095,45735 тыс. руб.,
из них по годам:
2018 год – 2 963,37035 тыс. руб.;
2019 год – 3 947,00448 тыс. руб.;
2020 год – 12 887,25482 тыс. руб.;
2021 год – 14 982,64470 тыс. руб.;
2022 год – 5 667,62300 тыс. руб.;
2023 год – 14 292,03900 тыс. руб.;
2024 год – 12 938,32100 тыс. руб.;
2025 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2026 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
за счет местного бюджета – 4 519,16901 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 64,00000 тыс. руб.;
2019 год – 522,40789 тыс. руб.;
2020 год – 1 132,57178 тыс. руб.;
2021 год – 1 176,84264 тыс. руб.;
2022 год – 693,24400 тыс. руб.;
2023 год – 793,46703 тыс. руб.;
2024 год – 136,63567 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.
за счет привлеченных средств – 0,00000 тыс. руб.

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2018-2026 годы составляет 34 073,65133 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 3 027,37035 тыс. руб.;
2019 год – 4 469,41237 тыс. руб.;
2020 год – 8 012,39189 тыс. руб.;
2021 год – 10 018,51480 тыс. руб.;
2022 год – 6 360,86700 тыс. руб.;
2023 год – 2 185,09492 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 31 146,60653 тыс. руб.;
2018 год – 2 963,37035 тыс. руб.;
2019 год – 3 947,00448 тыс. руб.;
2020 год – 7 564,66000 тыс. руб.;
2021 год – 9 493,13970 тыс. руб.;
2022 год – 5 667,62300 тыс. руб.;
2023 год – 1 510,80900 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
местного бюджета – 2 927,04480 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 64,00000 тыс. руб.;
2019 год – 522,40789 тыс. руб.;
2020 год –447,73189 тыс. руб.;
2021 год – 525,37510 тыс. руб.;
2022 год – 693,24400 тыс. руб.;
2023 год – 674,28592 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018-2026 годы составляет 14 706,57503 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 6 007,43471 тыс. руб.;
2021 год – 6 140,97254 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 1 191,81111 тыс. руб.;
2024 год – 1 366,35667 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 13 114,45082 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 5 322,59482 тыс. руб.;
2021 год – 5 489,50500 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 1 072,63000 тыс. руб.;
2024 год – 1 229,72100 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
местного бюджета – 1 592,12421 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год –684,83989 тыс. руб.;
2021 год – 651,46754 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 119,18111 тыс. руб.;
2024 год – 136,63567 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018-2026 годы составляет 46 834,40000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2024 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2025 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2026 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 46 834,40000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2024 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2025 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
2026 год – 11 708,60000 тыс. руб.;
местного бюджета – 0,00000 тыс. руб.

1.5 приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6 приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа              О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления архитектуры и городского  хозяйства администрации  Вилючинского  городского  округа В.Г. Васькина.

Глава Вилючинского
городского округа                                              С.И. Потапов